311-312 Cf. *supra* a. 1 (lin. 70-71, 91-92, et 163-166). **319-329** Cf. IOANNES DUNS SCOTUS, *Ordinatio* I d. 8 p. 1 q. 3 (ed. Vat. IV, p. 178-79 n. 57-58).

assignari congruitas et incongruitas, | veritas et falsitas, tamen quod de eodem omnino conceptu aliquid affirmetur et negetur est impossibile; sed talis est conceptus entis et huius entis seorsum accepti, nam aliquid affirmatur de ente, scilicet certitudo, quod tamen negatur de hoc ente; <ergo etc.>

330 Praeterea, conceptus individui vagi et individui signati non sunt omnino unus et idem conceptus, ut responsio supponit, quod ostendo sic: unus et idem omnino conceptus non potest de eodem simul affirmari et negari; sed conceptus alicuius hominis vere affirmatur de Socrate (haec enim est vera: 'Socrates est aliquis homo'), et conceptus Platonis vere negatur de Socrate (haec enim est vera: 'Socrates non est Plato'); ergo etc.

335 Praeterea, conceptus speciei non est adaequate idem cum conceptu alicuius individui signati; sed tantae latitudinis est conceptus individui vagi quanta est conceptus speciei, de quibuscumque enim verificatur species, verificatur et individuum vagum; ergo conceptus individui vagi non est adaequate idem cum conceptu individui signati.

340 Dices quod est idem conceptus diversificatus secundum diversum modum concipiendi.

Contra: diversitas modi concipiendi sufficit ad non omnimodam identitatem conceptuum, et maxime quando se habent ut magis commune et minus commune, ut in proposito.

<Responsio 9>

Nona responsio est quae dicit quod philosophi cognoscentes aquam vel ignem determinate simul habuerunt cognitionem entis, et ideo non fuerunt certi de conceptu entis et dubii de aliquo inferiori, quia idem sunt, sed fuerunt dubii utrum illud quod ponebant primum principium esset creatum vel increatum etc.

NOSVW

326 et¹] vel V | et²] vel S 326-327 omnino *mg.* S *om.* V 326-327 omnino conceptu *inv.* O 327 affirmetur] affirmatur N afferetur W | et] vel S V | negetur] negatur N negaretur S | sed *om.* O 328 et] vel W 328-329 nam – ente *om. sed* nam aliquid affirmatur de ente scilicet certitudo quae tamen de hoc ente negatur ergo etc. *mg. suppl.* S *om.* V 330 Praeterea] quod *add.* N W | sunt] sint N sit S W 330-331 et idem] eiusdem N 331 supponit] videlicet quod sint idem *mg. add.* V 332 eodem] non *sup. lin. add.* S | et] vel N V 334 enim *om.* W 336 adaequate] conceptus *add.* S 337 quanta *om.* S | est²] sint S *om.* V 338 quibuscumque – species] quocumque enim affirmatur *sed del. et* de quibuscumque enim verificatur species *mg. corr.* S | enim *om.* V | verificatur² *om.* V | et *om.* O 339 adaequate idem *inv.* O 341 secundum – modum] alia littera: secundum diversos modos etc. *mg.* S | diversum *om.* O 343 modi] in modo O | identitatem] entitatem W 347 responsio] ratio W | est] ad minorem *add.* S V 348 habuerunt] conceptum vel *add. sed exp.* S | cognitionem] conceptum V 348-349 certi – fuerunt *om. (hom.)* V 349 entis et *om.* S | quia] quod W | sed fuerunt *om.* O 350 primum principium *inv.* V | esset] ens *add.* O | etc. *om.* O

V 11^r Sed contra: tum quia ista responsio coincidit cum praedicta, | tum quia est contra tertiam et quartam propositiones praeostensas.

<Responsio 10>

Decima responsio est Roberti Cowton quod numquam intellectus potest concipere vere ens quin habeat aliquem conceptum realem aut Dei aut creaturae; sed non potest habere conceptum communem Deo et creaturae, quia nihil tale est quod sic vere possit concipi nisi conceptus nominis tantum, sicut possum concipere ‘canem’ non concipiendo eius significatum, et ideo qui sic concipit habet conceptum erroneum, non potens concipere in conceptu | suo multipliciter entis, et ideo concipit plura ut unum. 355

Sed contra: ista responsio supponit unum falsum, scilicet quod communitas entis sit solius nominis, et ideo videtur ipse magis habere conceptum erroneum. 360

N 119^{rb} Praeterea, contra istam responsionem sunt tres rationes factae contra primas | quinque responsiones. Ponit enim quod concipiendo ens concipimus duos conceptus.

Praeterea, ille doctor, scilicet Henricus, cuius dictis iste innititur, videtur contra- 365

NOSVW

351 tum¹] tunc V | coincidit] incidit O | tum²] tunc V **352** tertiam – quartam] secundam et tertiam S | propositiones] ante tertiam V propositionem W | propositiones praeostensas] propositionem praeostensam S **354** Roberti Cowton] quae negat minorem et dicit S V | Cowton] Con’ton N Cowtōn O ḡnoca° W **355** aliquem] aliquid S | sed non] nec S V **356** habere] concipere S | conceptum communem *inv.* S | Deo] Dei V | vere] verum V **357** possit] posset O | nominis] negationis N W vel negationis *add.* O | tantum *om.* V **358** concipiendo] cognoscendo W **359** potens] potest O poteris W | multipliciter] realiter *mg. add.* S | concipit *mg.* S *om.* V **361** responsio] ratio S V | supponit] ponit N praesupponit O | communitas] conceptus O | entis *mg.* S *om.* V **362** ipse] ipsum O | magis – conceptum] habere conceptum magis NO **363-364** contra¹ – concipiendo] alia littera: contra primas responsiones quinque ponit enim quod concipiendo etc. *mg.* S **363** tres *om.* S V **364** quinque] et secundas S responsiones] rationes V | concipiendo] gradus W **365** scilicet *om.* V

352 Cf. supra a. 1 (lin. 70-71, 91-92). **354-360** ROBERTUS COWTON, *In Sent.* prol. q. 4 ad arg. 7 Scoti (ed. BROWN², p. 35): “Ad septimum argumentum concessa maiore, nego minorem. Nunquam potest aliquis vere concipere ens quin aliquem intellectum habeat aut Dei aut creaturae, nec potest habere conceptum simplicem communem Deo et creaturae praeter conceptum utriusque, quia nihil est tale quod sic vere concipi posset nisi conceptus nominis tantum. Sic enim posses capere canem, non concipiendo aliquid eius significatum. Et ideo qui sic concipit aliquid commune, conceptum erroneum habet, non potens distinguere in conceptu suo multipliciter entis; et ideo concipit plura ut unum.” **363-364** Cf. supra lin. 182-186, 192-198, 209-215, 239-248, 255-280.

dicere sibi ipsi, nam secundum ipsum 21 articulo, ut allegatum est quaestione praecedenti, “omnis res prius nata est movere intellectum ratione qua ens quam ratione qua hoc ens,” quod non esset verum nisi ens diceret alium conceptum ab hoc ente et ab illo ente.

370

<Responsio 11>

Ideo est undecima responsio Aureoli, qui istam rationem innititur impedire quadrupliciter.

Et primo ostendit quod ille modus arguendi | non valet, quod patet sic arguendo: O 6^{va}
 375 quod ens dicit aliquem conceptum et dubitat utrum analogum, | univocum vel aequi- W 7^{va}
 vocum; ergo est dare aliquem conceptum qui nec est analogus nec univocus nec
 aequivocus, quod est falsum evidenter.

Praeterea, secundo sic: ad dictum alicuius quem scio impossibile esse mentiri
 380 dicentis ‘canis est in platea vel in macello’ habeo aliquem conceptum certum quod
 aliqua res designata per hoc nomen ‘canis’ est in macello, et tamen dubito utrum illa
 res sit latrabile vel marinum; ergo ‘canis’ significat unum conceptum communem,
 quod est aperte falsum. Patet ergo quod forma illa arguendi non valet.

Praeterea, tertio, ad formam solvendo ponit distinctionem de conceptu, et dicit

 NOSVW

366 sibi] si N | 21] 51 N | 21 articulo *mg.* S *om.* *sed* 3 articulo *mg.* V | articulo] quaestione 2
add. O quaestione *add.* W | ut] ubi V **366-367** quaestione praecedenti *inv.* V **366-367** praec-
 edenti] praecedente W **367** prius] est *add.* O **367-368** quam – ens¹ *mg.* S **368** alium]
 aliquem O | conceptum] alium *add.* O | ente *om.* S V | et] ab *add.* N **368-369** et – ente *om.*
 (*hom.*) O **369** ab *om.* W | illo] hoc N W **371** Ideo est] est autem S V | undecima] nona V
 rationem] responsionem O **371-372** quadrupliciter] sic O quattuor rationibus S V quarta W
373 quod patet *om.* NO **374** et²] vel O **375** utrum] unum W | analogum] vel *add.* S V
376 nec¹] non NO S | analogus – univocus] univocus vel analogus N | nec² *om.* O **377** est
 falsum *inv.* NO **378** secundo] arguitur *mg.* *add.* S | esse *om.* O **379** platea] planeta O | vel
om. V | in² *om.* W **379-380** habeo – macello *om.* (*hom.*) N **379-380** habeo – et *om.* *sed.*
 habeo aliquem conceptum certum quod aliqua res designatur per hoc nomen canis est in
 platea et *mg.* *suppl.* S **380** designata] significatur V de significatis W | canis *om.* V | dubito]
 dubitatur V | utrum] an O **381** sit] animal *add.* O | latrabile] latrabilis S V | marinum] marina
 S V | significat – communem] unum (communem *mg.*) conceptum significat N | conceptum
 communem *inv.* W **382** illa *om.* S V **383** Praeterea] primum W | tertio *om.* NO *post* formam
 S V | formam] in *add.* W

366-368 HENRICUS DE GANDAVO, *Summa* a. 21 q. 3 (ed. BADIUS I, f. 126^r). **366-367** Cf.
 supra q. 4 a. 5 (lin. 175-179). **373-391** PETRUS AUREOLI, *Quaestio disputata* a. 1 (ed. BOUL-
 NOIS, p. 312-13 n. 26-30).

quod ‘conceptus alius’ potest intelligi dupliciter: vel alietate distinctionis et separatae rationis vel alietate totalitatis, qua scilicet conceptus totius est alius a conceptu partium, et ille est duplex. Quandoque enim concipitur determinate utrumque vel alterum, quandoque sub quodam confuso et mixto. Exemplum: videns multos minutos colores non discernit eos, sed in quodam tertio confuso et mixto videt eos. Tunc dicit ad minorem quod concipiens potentias animae esse ens habet conceptum quemdam totalem mixtum non determinate huius vel illius, puta substantiae vel accidentis. 385

Praeterea, quarto, alibi concedit maiorem et minorem, et cum infertur ‘ergo conceptus entis non est conceptus substantiae determinate vel accidentis determinate’, concedit dicendo quod est utrumque indeterminate, nec propter hoc, ut dicit, sequitur quod dicat aliquem conceptum praecisibilem ab illis vel abstrahibilem. 390

Sed contra respondentem illum arguitur, primo quia in *Scripto* super I *Sententiarum* distinctione 2 dicit quod haec ratio demonstrative probat quod conceptus entis est alius ab omnibus aliis conceptibus particularium entium; sed haec est quod intendendo concludere quoad praesens | per istam rationem; ergo primae responsiones vanae sunt, demonstratio enim non est solubilis existentem. 395

S 20^r 400

NOSVW

384 conceptus *om.* W | alius] alicuius *et* alia littera: alius *mg.* S | et] vel N **386** est duplex *inv.* V | enim *om.* O V | concipitur] concipit N **387** quandoque] enim *add.* O | Exemplum] utpote NO **387-388** multos – colores] minutos colores multos O **387-388** minutos colores *inv.* V **388** sed – mixto] alia littera: sed in quodam confuso et mixto *mg.* S | tertio] conceptu O confuso – mixto] mixto et confuso O | eos²] et *add.* S V **389** minorem] maiorem V | concipiens] cognoscens NO **389-390** conceptum quemdam *inv.* S V **390** totalem] communem O totaliter S | illius] huius S V **392-393** Praeterea – accidentis *om.* (*hom.*) N **392** quarto alibi *inv.* V **393** non *om.* S **393-394** est – indeterminate] alia littera: est conceptus substantiae determinate vel accidentis determinate concedit quod est utrumque indeterminate etc. *mg.* S **393** conceptus] huius S *om.* V | substantiae] verum est *add.* S | determinate²] et sic *add.* S **394** concedit] concedo V | dicendo *om.* W | utrumque] et *add.* W | indeterminate] determinate *sed sup. lin. corr.* N determinate O | ut – sequitur] sequitur ut dicit S V **395** dicat] dicit O dicant S | aliquem] aliquod S **396** respondentem illum] responsionem istam S | arguitur] arguo sic N arguo O | arguitur – quia] arguitur sic quia *sed exp. et* arguo primo sic quia *mg.* S primo] sic V | quia] quod W | Scripto] Scripta W | I] librum N librum *sed del. et II sup. lin.* V **397** distinctione 2] *inv.* N in responsione ad primum principale O | dicit *om.* *sed* ipse dicit *mg.* S | demonstrative] determinate S V **399** responsiones] rationes V **400** vanae] vere V | demonstratio] differentia S differentiae V | existenter] existentis N dicit enim distinctione 2 articulo 5 in principio quod conceptus substantialis et ratio idem sunt similiter in responsione illius articuli ad primum argumentum dicit quod conceptibile et ratio idem sunt *add.* O

392-395 Fortasse PETRUS AUREOLI, *Quaestiones ordinariae* (opus deperditum). **396-398** PETRUS AUREOLI, *Scriptum* I d. 2 q. 9 (ed. BUYTAERT II, p. 513).

Addit autem iste quod haec ratio non probat unitatem rationis sed tantum unitatem conceptus.

Contra: hoc videtur includere contradictionem quod sit unitas conceptus et non unitas rationis, pro eodem enim accipio ‘conceptus’ et ‘rationem obiectalem’.

405 Praeterea, ostendo quod nulla responsio illarum valet.

Prima enim responsio, quae est per instantiam, committit fallaciam figurae dictionis commutando quid in quale, nam analogia, univocatio et aequivocatio sunt quaedam secundae intentiones, non primae, ‘ens’ autem dicit primam intentionem. Nullus autem conceptus primae intentionis est formaliter conceptus secundae intentionis. Refert ergo dicere conceptum analogiae vel univocationis vel aequivocationis et conceptum analogum, aequivocum vel univocum. Cum ergo dicitur ‘conceptus analogi, aequivoci vel univoci’, est accipere conceptum quid, cum vero dicitur ‘conceptus univocus, aequivocus vel analogus’, est accipere quale quid, quia denominative sumitur. Bene ergo concludit illa responsio instantiam quod conceptus entis non est conceptus analogi vel univoci vel aequivoci formaliter, licet possit esse analogus, univocus vel aequivocus denominative; non ergo sequitur, ut dicit, quod sit dare

410
415

NOSVW

401 haec] illa NO | non] potest *add. sed exp.* W **401-402** rationis – unitatem² *om. (hom.)* O **401-402** tantum – conceptus] conceptus tantum V **403** sit] sicut W | non] sit *add.* N **404** enim *om.* V | obiectalem] praeterea alia concedit maiorem et minorem cum infertur ergo conceptus entis non est substantiae determinate vel accidentis determinate concedit quod est utrumque indeterminate nec propter hoc ut dicit sequitur quod dicat aliquem conceptum praescibilem vel abstrahibilem ab illis *add. (cf. supra 392-395)* N subiectalem O **405** responsio *om.* S V | responsio illarum] istarum rationum O | responsio – valet] illarum responsionum valent N **406** Prima] probari O | responsio] ratio O V | quae *om.* O | instantiam] consequentiam O signam W **407** quale] et *add.* O | analogia – aequivocatio] analogatio et aequivocatio et univocatio S V **408** secundae intentiones] intentiones secundae et O | intentiones] et *add.* S V **409** est] potest esse S V | formaliter conceptus] formalis ratio V **410** Refert] refertur S vel¹ *om.* NO V | univocationis *scr. sed in univoci mut.* V | vel²] et NO | vel aequivocationis *om.* V **411** conceptum] univoci et conceptum *add.* S | analogum] vel *add.* S V | aequivocum – univocum] univocum et aequivocum NO | vel] et O | vel univocum *om.* S | Cum *om.* S | ergo] enim S V **412** analogi] et *add.* V | analogi – univoci] univoci analogi aequivoci N univoci aequivoci et analogici O alia littera: analogiae aequivocationis vel univocationis *mg.* S univoci vel aequivoci vel analogici W | vel] et V | quid] qui O | cum] tunc S | vero] ergo S V | dicitur *om.* W **413** univocus] vel *add.* S V | aequivocus – analogus] etc. N et O **414** sumitur] accipitur S | Bene] unde O | illa *om.* NO | responsio] ratio respondeo ad S V | responsio instantiam] ratio in statera O | instantiam] instantia W **415** conceptus *om.* NO | analogi] analogici O W | vel¹ *om.* O **415-418** vel¹ – analogi *om. (hom.)* V **415** formaliter] *om.* S forma W possit] posset O | analogus] vel *add.* N S **416** denominative] de nominatis S

- N 119^{va} aliquem conceptum qui nec sit analogus, univocus nec aequivocus, | sed bene sequi-
 W 7^{vb} tur quod conceptus entis | non est conceptus analogi formaliter | etc. Dicere ergo
 O 6^{vb} ‘conceptus entis non est conceptus analogi, ergo non est analogus’ non valet.
- Ad secundum: cum dicitur ‘ad dictum alicuius quem scio’ etc., posito illo casu 420
 quod sit aliquis talis qui non possit mentiri, dico quod non est simile, quia ‘canis’
 V 11^v non dicit aliquem communem conceptum sed solam vocem, | ‘ens’ autem dicit com-
 munissimum conceptum, et ideo, posito casu, non sum certus nisi de conceptu nomi-
 nis, et ille est alius nominaliter a suis significatis.
- Ad tertiam responsionem, quae est ad formam, dico quod multipliciter peccat. 425
 Tum quia ubi est alietas, ibi est distinctio, ergo ponere alietatem sine distinctio est
 ponere oppositum in adiecto, illa ergo distinctio de alietate conceptus implicat
 repugnantiam. Tum quia non videtur scientificè dictum quod conceptus omnium
 entium apprehendantur in quodam conceptu mixto sicut minuti colores in caelatura.
 Tum tertio quia saltem habemus secundum illam responsionem quod conceptus entis 430
 est alius a conceptu cuiuslibet entis, quod est propositum. Sed quali alietate postea
 dicitur.
- Ad quartam responsionem apparet quod concedit propositum, quia concessa
 maiori et minori rationis, necessario sequitur conclusio. Concedere ergo praemissas
 et negare conclusionem est respondere ad conclusionem, quod non est logice dic- 435
 tum.
- S 20^v Praeterea, implicat | praeconcessi oppositum. Primo enim concedit quod concep-

NOSVW

417 sit] est O | analogus] vel *add.* N | univocus – aequivocus] aequivocus nec univocus O nec
 aequivocus nec univocus S | nec²] vel N 418 analogi] analogus O nec aequivoci nec univoci
mg. add. S | etc. *om.* O S V | ergo] quod *add.* O 419 conceptus analogi] analogici conceptus
 O *inv.* V | non valet] et W 420 quem] ego *add.* S V 421 qui] quod NO | possit] posset O
 canis] talis V 422 communem *om.* O | ens autem] omnis V | dicit² *om.* O 423 ideo] caetera
 V | sum certus] sumus certi O 424 alius *om.* O 425 responsionem] rationem O | multiplici-
 ter] magister N materialiter V 426 Tum] *om. sed* tum id est primo *mg. suppl.* S tunc V
 427 ponere *om.* S V | oppositum] oppositio W | illa *om.* V | illa ergo *inv. sed corr.* O | concep-
 tus] *om.* NO cuius V | implicat] includit O contradictionem vel *mg. add.* S 428 repugnan-
 tiam] repugnantia W | Tum] id est secundo *sup. lin. add.* S tunc V | non *om.* V | videtur]
 contradictionem vel *mg. add.* S | scientificè] scienter O scire V 429 apprehendantur] compre-
 hendatur N apprehenduntur O apprehendatur S V | quodam conceptu *inv.* S V | conceptu] in
add. N 430 Tum] *om. sed* tum id est *mg. suppl.* S | illam responsionem] responsionem istam
 S istam rationem V | responsionem] rationem O 433 responsionem] rationem O V | quia *iter.*
 S | concessa] concessis V 434 necessario] necesse V 435 est²] verum nec *add.* S V
 437 Praeterea] illa *add.* O | implicat] multiplicat O | oppositum] propositum NO | enim] ergo
 O

431-432 Cf. infra q. 9 a. 3 (lin. 422-427).

tus entis non est determinate conceptus substantiae vel conceptus accidentis, et postea dicit quod non est praecisibilis vel abstrahibilis ab eis.

440 Confirmatur: omnis conceptus qui sic se habet ad aliquos conceptus quod est alius ab eis alietate non convertentiae est praecisibilis et abstrahibilis ab eis abstractione praecisiva; sed conceptus entis sic se habet ad conceptus omnium entium specialium, sicut est evidens de se; ergo conceptus entis est praecisibilis a conceptu cuiuslibet entis specialis, quod tamen ipse negat.

445 <ARTICULUS 3>

Quantum ad tertium articulum, rationem ipsam quam reputo insolubilem existenter formo sic: impossibile est unum et eundem conceptum penitus eidem intellectui et eodem tempore simul esse dubium et certum; sed cum certitudine de conceptu entis stat dubitatio cuiuslibet entis specialis, ut patet ex tertia et quarta propositionibus
450 praecostensis; ergo necessario conceptus entis est alius a conceptu cuiuslibet entis specialis.

Dico ergo quod ista ratio concludit necessario, nam illa ratio cuius praemissae innituntur primo principio vel propositionibus per se notis, saltem notis experientia intellectuali, necessario concludit; sed ista ratio est huiusmodi, ut apparet ex praedic-
455 tis; ergo concludit necessario.

AD ARGUMENTA

Ad primum: concedo conclusionem, scilicet quod alius sit conceptus definiti a con-

NOSVW

438 determinate – substantiae] conceptus substantiae determinate S **439** est *om.* V | abstrahibilis] contrahibilis O **440** Confirmatur] praeterea N quia *mg. add.* S praeterea *sed mg. corr.* W | sic] ita S *om.* V **441-442** alietate – praecisiva] abstractione praecisiva est praecisibilis a conceptu cuiuscumque ipsorum conceptuum specialium O **441** et] vel S **443-444** a – entis *exp. et ab eis mg.* S **444** specialis *om.* S V **446** Quantum *om.* V | existenter] existente V **447** formo] formatur O | formo sic *om.* V | unum et *om.* O | conceptum penitus *inv.* W | penitus] uni et *add.* S **448** tempore] ipsi W | simul *post* certum V **449** dubitatio] dubia V **449-451** ut – specialis *om. (hom.)* W **449** propositionibus] propositione N V **450** praecostensis] ostensis O | necessario] per necessitatem NO **452** ratio¹] responsio O | illa *om.* V **453** vel] in V **453-454** propositionibus – intellectuali] alia littera: propositionibus saltem per se notis experientia intellectuali *mg.* S **453** notis² *om.* NO | experientia] intentionali vel *add.* N **454** concludit] includit W **454-455** sed – necessario *om. (hom.)* O **455** concludit necessario *inv.* S V **457** primum] primam O | concedo *om.* O | scilicet *om.* NO | quod] conceptus definiti *add.* S | alius] conceptus *add.* V | alius sit *inv.* S | conceptus definiti *om.* S **457-458** conceptu *iter.* S

449-450 Cf. supra a. 1 (lin. 70-71, 91-92). **457** Cf. supra arg. princ. 1 (lin. 6-8).

ceptu definitionis, alias quomodo essent tres termini in demonstratione potissima non video.

Ad secundum: cum dicitur ‘de cane’ etc., dico quod maior est falsa, quia de falso nullus potest esse certus. Ratio est quia signum universale non additur proprie nisi termino communi, et ideo non potest addi termino aequivoco proprie loquendo. Ratio logica assignatur huius, quia signum universale non significat certum terminum nisi quoniam universaliter, ex I *Perihermenias*. Si ergo in termino non significatur universalitas, qualis est terminus aequivocus, qui nullam communitatem habet nisi vocis tantum, non potest sibi proprie addi signum universale, improprie ergo dicitur ‘omnis vel nullus canis currit’.

W 8^{ra} Vel aliter: concessa maiori, minor erit falsa, quia cum terminus aequivocus significet actu omnia sua | significata, si sum certus quod omnis canis currit, per necessitatem sum certus quod latrabile currit etc.

Ex hoc apparet quod non valet quaedam instantia quorumdam. Cum – inquit –

NOSVW

458 essent] et *add.* O *mg.* S | tres termini] individui S | demonstratione potissima *inv.* V
 460 dico] dicitur O | quia] et S 461 nullus] non W | Ratio] et ideo V | additur proprie *inv.* O
 461-462 nisi termino *iter. sed del.* S 463 logica] logicalis O longa V | assignatur *om.* V
 huius *mg. post ratio inser.* S | certum] circa N esse W 464 quoniam] quomodo significatur S
 quantum V | ex *om.* NO 465 universalitas] communitas NO | aequivocus] vel communitas
add. W 466 vocis tantum *inv.* S | sibi proprie *inv.* O | sibi – addi] addi sibi V | proprie addi
inv. S 467 currit] et *add.* W 468 concessa maiori] concedendo maiorem S V | concessa –
 falsa] alia littera: concessa maiori minor est falsa etc. *mg.* S | erit] est NO S | cum] tunc V
 468-469 significet] significat O V seu importet *mg. add.* S 469 omnia *om.* O | omnia – signi-
 ficata] sua significata omnia S V | sum] fuit V 469-470 per necessitatem] necessario S 469-
 470 per – sum] fuit V 470 quod] animal *add.* O | latrabile] latrabilis S V | etc.] *om.* O et *add.*
 S 471 quod non *iter. sed corr.* S | valet] valent S | Cum] qui S tamen W | inquit] inquirunt
 (seu... *mg. add.*) quomodo S

460 Cf. supra arg. princ. 2 (lin. 9-12). 463-464 Cf. ARISTOTELES, *De interpretatione* c. 7 (AL II 1-2, p. 10; 17b9-15). 471-473 Cf. supra a. 2 (lin. 378-382). 471-473 Cf. IOANNES DUNS SCOTUS, *Collationes Oxonienses* q. 4 (ed. ALLINEY-FEDELI, p. 38 n. 7): “...quando proponitur hoc nomen ‘canis’, certus sum quod est conceptus canis, et tamen dubito utrum sit latrabile animal vel celeste sidus; ergo, si ratio fundamentalis sit bona, sequitur quod canis sit univocum ad illa, quod est contra omnes.”; NICOLAUS DE LYRA, *Quodlibet* II q. 6 (ed. BROWN⁵, p. 124): “Praeterea, ratio illa non videtur cogere quod <ens> dicat conceptum alium a decem praedicamentis, quia tunc idem esset scitum et ignoratum secundum eundem conceptum, quia non credo quod oporteat nos ponere quod nomen aequivocum dicat alium conceptum a suis aequivocatis, ut canis diversum conceptum a latrabili et marino et caelesti, et tamen poterit aliquid cognosci sub nomine canis, nec tamen determinate cognoscetur sub altero illorum significatorum, ut si cognoscam aliquem esse determinate canis sed nesciam utrum latrabilis vel marini.”

proponitur ‘canis’, certus est intellectus de conceptu canis | et tamen est dubius | de conceptu latrabilis etc. Haec – inquam – instantia puerilis est, nam intellectus, audito hoc nomine, non | concipit aliquam rationem communem ut imaginatur instantia.

N 119^{vb}
S 21^r

475 Ad tertium: cum dicitur quod ‘videns aliquem venientem a longe’ etc., dico quod ex hoc non sequitur quod ‘Petrus’ dicat alium conceptum a ‘Petris’, sed quod habetur alius conceptus de accidentibus in communi, puta de figura, de incessu etc., sed ignoratur de eis in quantum qualificant hunc vel illum. Certus enim ego sum, posito casu, de conceptu huius et illius accidentis in communi et non in particulari.

O 7^{ra}

480 Ad quartum: cum dicitur quod ‘ratio multipliciter solubilis non de necessitate concludit’, dico quod verum est, si solvitur existenter. Tunc minor est falsa, quia haec ratio non solvitur existenter et vere, ut apparet ex praedictis.

NOSVW

472 proponitur] proponatur N | certus *om. et* certus est intellectus *mg. S* | et tamen] sed S sed est V 473 conceptu] intellectu V | latrabilis] latrabili N | etc.] et O *om. V* | inquam] quidem O *om. S* | instantia *om. V* | est] et tamen hoc probabile non est *add. S* | audito] audiendo V 474 nomine] seu conceptum communem *mg. add. S* nomen V 475 venientem – longe] a longo venientem O | a – etc.] etc. a longe S 476 quod¹ – dicat] alia littera: quod Petrus dicat etc. *mg. S* | Petrus] non *add. S* | alium] aliquem O | alium conceptum] aliquem conceptum alium V | sed] secundum O | quod²] quia W 477 alius conceptus *inv. S V* | de¹] aliis *add. O* in communi *om. V* | de²] cursu vel de *add. S* | de figura *om. V* | figura] vel *add. S* | de³ *om. O* etc. *om. V* 478 de] ab O | eis *scr. sed eras. et* huiusmodi accidentibus *mg. S* | qualificant] calificant N V | enim ego] ergo NO ego *sed in ergo mut. S* 479 illius] huius V | accidentis] necessitatis W 480 ratio] est *add. S* | multipliciter] videtur V | solubilis] etc. *mg. add. S* 481 quia] quod V 481-482 quia – praedictis] alia littera: quia haec ratio non solvitur existenter et vere ut patet ex praedictis *mg. S* 482 non *om. S* | ut] prolixè *add. S V* | praedictis] etc. *add. O* dictis S V

475 Cf. supra arg. princ. 3 (lin. 13-16). 480 Cf. supra arg. princ. 4 (lin. 17-19).